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Qéndresa Qytetare

monitoron vendimmarrien dhe

pérfshiien e qytetaréve né Késhilin
Bashkiok Tirané né kuadér té nismés Qytetarin
ku pérfshinen efektet dhe impaktin eknomik-social
té€ vendimeve t& Késhillit Bashkiak Tirané me
synimin pér té garantuar transaprencé,
llogaridhénie si dhe lehtésuar informimin
e qgytetaréve mbi kété€ vendimmanmje. Nismé e
mbéshtetur nga Léviz Albania, projekt i Agjencise
Zvicerane per Zhvilim dhe Bashkepunim SDC.

Financuar nga LevizAlbania
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Qéndresa Qytetare

RAPORT INFORMUES

BASHKIATERMETI

SHKOLLA “SAMI FRASHERI” MES

RINDERTIMIT APO RIKONSTRUKSIONIT?

Késhilli Bashkiak

Bazuar né Aktin Normativ Nr. 9, daté
16.12.2019, t& geverisé “Pér pérbalimin e
pasojave té fatkegésisé natyrore”, miratuar
me ligjin nr. 97/2017 objektet e shpallura té
pabanueshme nga Instituti i Ndértimit i
nénshirohen ekspertiz€s sé thelluar nga
Bashkité.

Pas akt ekspertizés sé thelluar nga Bashkia
Tirané arriti né pérfundimin se struktura e
objektit né gjendjen ekzistuese nuk i
plotéson kushtet e sigurisé dhe
géndrueshmérisé dhe duhet t'i nénshtrohet
projektit & pérforcim restaurimit. Kostoja e
rikonstruksionit té hartuar né kété ekspertizé
té thelluar éshté né vlerén 1.31 milion euro
ndérsa viera e ndértimit t€ objektit nga e
para referuar kostove ndértimore né treg
éshté e barabarté me ireth 1.6 milion euro.

Nga analiza e késaj ekspertize dhe vierés
s€& punimeve té rikonstruksionit Késhilli
Bashkiak vendosi gé "Gjimnazi Sami
Frashéri", Tirané, duhet té prishet dhe té
ndértohetere.

Investimi | fundit

Shkolla u rikonstruktua né vitin 2018. Né até
kohé, u rikonstruktuan fushat sportive brenda
dhe jashté shkollés, sallat e zhveshjes, dyert e
klasave, sidhe laboratorét shkencoré (biologji,
kimi dhe informatiké).

60 vjet shkolé dhe nostalgji e brezave té
shumé artistéve, figurave publike,
politikanéve té cilét nuk u dakordsuan me
kété veprim t€ Bashkisé Tirané i cili u shogérua
me reagime dhe debatfe t&€ shumta pér té
ruajtur vlerat e kétij objekti dhe memories
kolektive &€ cilét e percollén shémbjen e kefij
objektime polemika

Qytetaret nuk u pyet dhe nuk pati
& konsultim me banorét e lagjes

apo ata té cilét e frekuentojné
shkollén.

Nuk iu nénshtrua njé debati publik
pasi shkolla u prish 3 dité pas
vendimarrjes né Késhillin Bashkiak.
Qytetarét nuk patén mundési as
té informohen mbi veprimin né
kohé pandemie dhe mungese
fransparence.

https://shqiptarja.com/lajm/rikonstruktimi-i-shkolles-sami-frasheri-veliaj-eshte-ceshtje-kohe-ge-keto-investime-te-shtrihen-kudo

RAPORT INFORMUES

NDIHME FINANCIARE PER 10 FAMILJE TE PREKURA NGA DEMET
E TERMETIT DHE PERMBYTJES NE VLEREN 46000 EURO

Késhilli Bashkiak

Né datén 17 Mars Késhilli Bashkiak ka akorduar njé shumé financiare ne vierén e
46.000 eurove pér 10 familje g€ kané pésuar déme ndértimore (né€ masén 50% té
demit) dhe né orendi/pdijisie elekiroshtépiake (vlera né masén 100% t€ demit), si
pasojé e térmeteve dhe pérmbyijeve. Pérkatésisht njé familie e démtuar nga
térmeti i dates 04.07.2017, njé familie e démtuar nga térmetii dates 11.08.2017,
shtaté familje t& démtuara nga rreshjet dhe pérmbytjet e dative 30.11.2017 dhe
01.12.2017 dhe njé familie e démtuar nga térmetii dates 21.09.2019. Vetém késaj
té fundit i &shté akorduar viera e ndihmés financiare né masén 40% t€ vierés
totale t€ ndihmés pér kéto 10 familie. Né kété listé nuk éshté pérfshiré asnjé
familie e démtuar nga térmeti i dates 26.11.2019. 40 % e vierés s& ndihmés
financiare &shté e mbartur nga detyrimet e dhénies sé késajndihme né vitin 2017.

Investigim/Media/Komuniteti

Bashkia Tirané harron démet e térmetit t€ 26
Nentorit. Né 3 muaj u ndihnmuan vetém 10
nga 500 familiet e démtuara nga térmetii 21

& shtatorit.

Banorét e pallateve t€ démtuara té rikthyer
né to shprehen se skané siguri.
Bashkia nuk ka asnjé strategji publike konkrete

se si do té veprohet me banorét e pallateve té
démtuaranga térmetii26 néntorit.

BONUS QERAJE TERMETI 14.000 EURO/MUAJ PER 88 FAMILJE

Késhilli Bashkiak

Né muaqjin Mars 2020 Késhilli Bashkiak Tirané vendosi t& miratojé pagesé té ploté
qgeraje pér 88 familje, banesat e t€ cilave jané démtuar si rezultat i tErmetit t&
datés 26.11.2019. Shuma mujore né dispozicion té kétij vendimi éshté 14.000 euro
ndérsa né total pér periudhén 1 vjecare 168.000 euro. Shuma pér secilén familje
éshté pércaktuar né varési t€ strukturés sé€ banesés gé pérfitojné né baze &€ nrté
antaréve té families. Nga lista kuptohet gé jané pércaktuar bonuse pér banesa
1+1 pér deri né 3 anétar me vlerén 147 euro dne banesa 2+1 pér 4-6 antaré me
vlerén 180 euro. Vetém njé familie me 7 antaré ka pérfituar vierén 221 euro né
muajpérnjé banesé 3+1.

https://tirana.al/artikull/lista-me-500-familjet-e-reja-q blehen-nga-bashkia-e-tiranes-per-termetin-e-21-shtatorit

https://www.youtube.com/watch?v=J5VsBMntmEQ
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Qéndresa Qytetare

RAPORT INFORMUES

BASHKIACOVID 19

PASTRIMI | QYTETIT - RISHIKIMI | KONTRATAVE
ME OPERTORET E PASTRIMIT DHE TRANSPORIT

Késhilli Bashkiak
; =

Késhilli Bashkiak Tirané ka miratuar
rishikimin e 5 kontratave me operatorét e
pastrimit té qytetit me géllim shtimin e
frekuencés pér grumbullimin dhe
fransportimin e mbeturinave urbane dhe
larja dhe dezinfektimi i kontejneréve né
funksion t&€ pastrimit.

Afati i amendimit t€ kétyre kontratave
éshté né varési té periudhés sé zgjatjes sé&
pandemicé sé& Covid19. Efekti financiar i
rishikimit té kontratave me operatorét e
pastrimit pérllogaritet né vierén 7800 euro
me TVSH pér dité dhe pér periudnén e
deritanishme 60 ditore kjo vleré
pérllogaritet né masén 468,000 euro.

Késhilli Bashkiak Tirané gjithashtu ka
rishikuar 3 kontrata me operatorét e
transportit publik pér periudhén e Covid 19
pér ofrimin e kétij shérbimi vetém né
funksion té personelit dhe stafit mjekésor.
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https://www.faxweb.al/do-rrisim-cmimin-e-biletes-kryetari-i-shogates-se-transpor

& Pavarésisht se né vendim thuhet se
shpenzimet pér ofrimin e kéfij shérbimi
mbulohen nga buxheti i Bashkisé Tirané
pér vitin 2020 t& miratuara pér kété
géllim, ne dokument nuk ka asnjé vleré
shtesé pér kété riorganizim té transportit
publik.

&Por nga monitorimi i béré népérmjet
té dhénave té thesarit té publikuara nga
Open Data Albania deri tani jané
paguar vetém ndaj 2 prej 3 operatoréve
té transportit publik, pérkatésisht Tirana
Lines dhe Shega Trans gé ju &shté béré
amendimiikontratés vierén prej 108,000
euro.

&Ndérkohé Shoqata e transportit
interurban ka paralajméruar rritjen e
cmimit té transportit pér shkak té
humbjeve té krizés dhe i ka drejtuar
kérkesé Bashkisé Tirané pér ulje té
faksavew .S e oo

qeverine,

DEZINFEKTIMI - PAKESIM | FONDIT TE
EMERGJENCAVE CIVILE, ASNJE SHTIMNE BUXHET

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak Tirané né filim t& mudgijit Prill ka marré
vendimin pér realizimin e procesit t&€ dezinfektimit né territorin
e Bashkisé Tirané duke ja ngarkuar kété detyré Drejtoris€sé
Pérgjithshme t& Objekteve Publike e cila pércaktoi edhe
zonat gé do té pérfshinen né dezinfektim pér periudnén e
prekjesnga Covid 19.

Shpenzimet financiare do té pérballohen duke pakésuar
fondin emergjencave civile t&€ miratuar né buxhetin e
Bashkisé Tirané pér vitin 2020, 228 000euro dhe dhe duke e
shpérndaré (rialokuar) kété fond sipas zErave né buxhetin e
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Objekteve Publike: shpenzime
operative né masén 205,000 euro dhe pdijisje disifektimi né
vlerén 23,000 euro. Shpenzimi i kétij fondi nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Objekteve Publike duhet t€ kryhet gjaté gjithé -~ =
periudhés s& zgjaties sé& infeksionit t& shkaktuarnga COVID-19-

PAKOT USHQIMORE TE KOPSHTEVE PUBLIK, | VETMI .
KONTRIBUT USHQIMOR PER FAMILJET NE NEVOJE NGA BASHKIA TIRANE.

Késhilli Bashkiak

Pakot ushgimore té cilat jané ndaré pér familjet né nevojé nga buxheti i
bashkisé Tirané kané géné ato té mbetura pa u pérdorur né kopshtet dhe
cerdhet publike pas mbyllies s& tyre pér shkak t€ pandemisé botérore.
Népérmjet vendimit té muajit mars Késhilli Bashkiak Tiranéka vendosur
shpérndarjen e ushgimeve té€ mbetura né kopshte pér familejt nénevojé dhe
ndérprerien e kontratave me furnitorét nga ana e kopshteve. Né vendimin e
Ké&shillit Bashkiak nuk saktésohet as sasia e ushgimeve dhe as procedura né rasfin
e zgjatjes s€ pandemisé botérore, sic edhe ndodhi.

— ) S .\
\ v

e ¥



+ee e
++

Qéndresa Qytetare

RAPORT INFORMUES

BASHKIACOVID 19

LEHTESIRAT PER BIZNESIN
SHTYRJE E AFATIT ME DY MUAJ.
REDUKTIM VETEM PER TARIFEN
E HAPESIRES PUBLIKE.

Késhilli Bashkiak

Né kuadér té marrjes s& masave pér
lehtésimin e shérbimeve ndaj qytetaréve
dhe té barrés fiskale ndaj bizneseve, pér
shkak té situatés sé& krijuar nga infeksioni
COVID-19, Késhilli Bashkiak Tirané vendosi:

Shtyrjen e afatit té aplikimit té
muajit mars pér programin social té
strehimit “Subvecioni i qirasé”, deri
né datén 10 Prill 2020.

Shtyrjen e afatit téaplikimit pér té
pérfituar nga programi
“Subvencionimi i interesave té
kredisé” deriné datén 17 maj 2020.

g Sht r{( n e afatit té késtitté pagesés
save dhe tarifave vendore,
ngcl muaji Prill pér né fund té muajit
Qershor 2020.

Pérjashtimin e bizneseve n?a tarifa
e zénies té hqf)swes pub
muajin Mars-Pril

ike pér
2020 P
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PO https://www.faxweb.al/do-rrisim-cmimin-e-biletes-kryetari-i-shogates-se-transporteve-

KESHILLI BASHKIAK | HEQ KRYETARIT
DHE ME TE PAGUARVE TE BASHKISE
50% TE RROGES PER MUAJIN PRILL SI

KONTRIBUT PER BUXHETIN ANTI-COVID.

Késhilli Bashkiak

Né fillim t& muaiit Prill K&shilli Bashkiak Tirané ka
vendosur gé Kryetarit té Bashkisé t'i reduktohet
mé 50% rroga neto duke filluar nga 1 Prill deri né
pérfundim t€ pandemisé, por jo mé shumé se tri
muaj, ndérsa

Népunésit qé jané anétaré né borde dhe
késhilla mbikéqyrés/administrimi té shoqgérive
aksionare me kapital mbi 50 % né pronési té
Bashkisé Tirané nuk e pérfitojné shpérblimin
pérkaté nga kéto angazhime pér té njéjtén
periudhé.

Gjithashtu pér muaijin Prill 2020 Nénkrytarét e
Bashkisé do té pérfitojné pagén né masén 50%
té pagés neto. Kéto t& ardhura do té derdhen
né buxhetin e shtetit, né llogariné antiCOVID-19.

PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE TE
VARRIMIT PER VIKTIMAT QE HUMBIN
JETEN NGA INFEKSIONI COVID-19,
NE BASHKINE E TIRANES

Késhilli Bashkiak

Po né fillim té Prillit, Késhilli Bashkiak vendosi
pérballimin e shpenzimeve t€ varrimit né
varrezat publike nga Bashkia Tirané pér
viktimat gé humbin jetén nga infeksioni
Covid-19.

Sipas parashikimeve té kétij vendimi,
shpenzimet pérballohen pér viktimat gé
kané vendbanimin né Bashkiné Tirané dhe
pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen
Agjencia e Shérbimeve Funerale dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit
Financiar.

Efektet financiare, té cilat nuk parashikohen
deri né cfaré vlere shkojné, sipas kétij
vendimi do t& pérballohen nga buxheti i
miratuar pér Agjenciné e Shérbimeve
Funeral pér vitin 2020.
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BASHKI/PRONAT

QYTETI STUDENTI
“PERTHITH” KONVIKTET E UBT

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak Tirané ka vendosur
mé 29 Prill gé shogéria “Ndérmarrja e
Trajtimit t& Studentéve nr. 3"
(Konviktet e UBT) ti kalojné né pronési
dhe administrim Rezidencés
Studentore Universitare Nr.1 (Qytetit
Studenti). Si pasojé e kétij bashkimi
me pérthitie kapitali i shogérisé sé
pérthithu (Konviktet e UBT)
cregjistronet ng QKR dhe ky kapital |
kalon né pronési

shoqérisé sé& Qytetit
Studenti.

PPP - KESHILLI BASHKIAK TIRANE | “FAL”
STARTEK SHPK 1364 METRA KATRORE NE
RRUGEN E KAVAJES

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak miratoi né Mbledhjen e daté 29 Prill marréveshjen mes Bashkisé
Tiran€ dhe kompanisé STARTEK Shpk t& cilésijep té drejté té zhvillojé disa prona té
Bashkisé€ né zonén kadastrale 8250, né Rrugén e Kavajés. Né kémbim, Bashkia e
Tiranés, si pronare, do t& marré 40% té sipérfaqges, gé do ta pérdoré pér nevojat e
veta.

Bashkia zotéron né zonén kadastrale 8250 tre pasuri, me njé sipérfage totale prej
1364 metra katror. Kompania, nga ana e saj ka lidhur né kufi me kéto zona, njé
kontraté sipérmarrjeje me pronarét e tokés prej 682 m2, pér ndértimin e njé
godine banimidhe shérbimesh.

Zona ka njé pozicion mjaft t& favorshém né gytetin e Tiranés. Ajo aksesohet nga
dy rrugé té réndésishme “Muhamet Gjollesha” dhe Bulevardi Gjergj Fishta. Né
térési godina do t€ keté destinacion miks, banim dhe njési tregtare dhe njé kat
parkim néntoké. Késhilli Bashkiak thekson se bashkia do e pérdoré pjesén e
konsiderueshme prej 40% gé do t€ marré nga ndértimet pér nevojat e sqj si
kopshte, cerdhe, ose ambiente pér strehim social.

Bazuar né njé vendim té miratuar né fillim té kéfij viti, "Pér pércaktimin e
procedurés dhe negocimin me zhvilluesit privaté gé shprehin interesin gé té
bashképunojné me Bashkiné e Tiranés, népérmjet marréveshjeje té
sipérmarrjes/shkémbimit pér pronat né pronésité sajmund t'ijapé pronat e sajpér
zhvillim bizneseve private, sipas modelit & Partneritetit Publik-Privat. Népérmjet
kétij modeli té zhvillimit t& pronave té saj, vendimi thoté se synonohet gé bashkia
té pérfitojé sipérfage ndértimore, pér programe sociale dhe ambiente pér
nevojat e sqj.

Ky vendim v shoqérua nga reagimet e mediave
investigative, me mungesa té konsultimit publik me
banorét e zonés dhe pa seancé dégjimore mbi kété
vendimmarrje

4l
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https://exit.al/bashkia-tirane-i-kalon-firmes-private-1363-m2-toke-publike-ne-rrugen-e-kavajes/

Qytetar IN.com)

/SHERBIMI VULLNETAR

KRIJOHET SHERBIMI VULLNETAR
PER MBROJTJEN NGA ZJARRI NE
BASHKINE TIRANE

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak Tirané vendosi né 29 prill
2020 pér Krijimin e shérbimit vullinetar pér
mbrojtien nga zjarri dhe shpétfimi né
Bashkiné Tirané.

Ky shérbim do t& keté né pérbérje 70
vullnetaré dhe dhe ka si mision kryesor
rritien e angazhimit gytetar dhe dhénien
e konftributit vullnetar pér parandalimin
dhe ndérhyrien pér shuarjen e zjarreve,
shpétimin e jetés, si dhe menaxhimin e
fatkegésive t€ tjera dhe zvogélimin e
pasojave té tyre né territorin e Bashkisé
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BASHKIABUXHETI

BASHKIA TIRANE TRASHEGON
24.5 MILION EURO NGA VITI 2019

Késhilli Bashkiak

Mé& 17 Mars Késhilli Bashkiak mori vendimin “Pér
miratimin e programit buxhetor afatmesém 2020-
2022 dhe detqgjimin e buxheftit & Bashkisé sé
Tiranés pér vitin 2020”", béhen kéto shtesa e
ndryshime:

Né nénpikén 1 t& pikés 1 t& vendimif, miratohet
njé shtesé fondesh né shumén 24,500,000 euro
sipas akt-rakordimit me Degén e Thesarit Tirané.
Kjo shtesé fondesh né buxhetin e 2020 vien si
mbartje nga fonde & frashéguara apo t€ pa
shpenzuara nga buxhetiivitit 2019 dhe pérbéhet
nga:

- Fondet e
frashéguara nga
té ardhurat e
Bashkis€ pér vifin
2019, né shumén
19,200,000 euro.

- Fondet e
tfrashéguara nga
tfransferta e
o pakushtézuar
BRIEALLLL) L ur'l‘”dtlm A= < T oriale s
TP T s | pergjithshme pér
BT R vitin 2019, né
A T . shumén 5,300,000
euro.

BASHKIARRUGET

KORSITE E BIGIKLETAVE NE RRUGEN “MYSLYM SHYRE?
KUNDERSHTIME NGA BIZNES|I DHE BANORET.

Késhilli Bashkiak

Bashkia Tirané ka pérfshiré sé fundmi rrugén Myslym Shyri né
projektin e saj pér korsi bicikletash, projekt i cili parashikon
ngushtimin e rrugés s& makinave dhe ndalimin e parkimit. Kjo ka
shgetésuar bizneset dhe banorét e zonés, t€ cilét e ndjejné veten
t& anashkaluar nga vendimmarrja dhe t& véné pérballé njé
rreziku ekonomik pasi zona nuk ka hapésira t€ fjera pér parkim.
Sipas burimeve té exit.al rreth 250 biznese & u hapén té hénénné = =
rmugén Myslym Shyri e patén té véshtiré t&€ siguronin parkim pér
punonjésit, furnitorét, apo dhe klientét.

Vézhgim/Komunitet

Punonjés té bashkisé kishin vendosur hekura duke bllokuar pjesén
dérrmuese té vendparkimeve, té cilat prej mé& shumeé se 2 vitesh
jané me pagesé, disa t€ personalizuara pér bizneset.Ana buzé
frotuarit pritet t€ kthehet né korsi bigikletash. Por shumica e
bizneseve dhe banorét e zonés jané kundér kétij projekti.

Ndryshimi i korsive nuk erdhi si rezultat i konsultimit me
banorét dhe bizneset e zonés

@ Bashkia e ndérmorri veprimin né mungesé transparence. :
Tregétarét ulén gepenat né shenjé proteste por nuk pati =
asnjé reagim nga Bashkia. Tiranés e cila vijoi me
projektine saj pér korsiné e bicikletave. Ataofrojné edhe
alternative duke u shprehur pér Citizens Channel se
korsité mund té ishin integruar edhe ne tfrotuar.

https://exit.al/projekti-i-bashkise-tirane-per-korsi-bicikletash-bllokon-bizneset: slym-shyrit/
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Qéndresa Qytetare

RAPORT INFORMUES

BASHKIATEATRI

:E/ETTETTEITIT(IZSH"ZL'T BASHKIAK PER PRISHJEN
MBETAR DHE DINAM
BRERE T 0ES

Né Datén 14 Maj 2020 Késhilli
! éshilli Bashkiak Tirané vendosi pér mirafi
Dy - ¢ endosi pér miratimin e shembjes sé iné
iodlouial - pr;:],ébgz;)f]r né okT- ekspertizén e hartuar nga Institutii Ndér‘rirsn(?fgr:?'e'dZI\'(Tef
S i fek;ﬂke b SO;Jmeen :N,\:J 2020, né té cilén thuhej: “Riparimiiobjektit dhe sjjellf;jj
£ , PErbén njé véshtirési. Ajo ké S
e . Ajo kérkon kosto té larta di & mé
2 f]h ernr;u;;mol? fiskale q.he njé ndérhyrje rrénjésore né 90% té obj:kcfjhLh er.? II<'n .
e, né strukturén mbajtése té objektit, né catiné e objektit s'. dr?r o
i dhe né

soletat e ndérkateve. Ndé j

. Ndérhyrja sado e madhe té jeté né
. . . ete ! . .
optimale teknike té sotme sipas kodeve té projekfimilf” "o

Dinamika e ngjarjes

Kompetencén pér shémbj i
n pér shémbjen e Teatrit Kombétar, Késhilli ja kaloi Inspektoriatit

té& Mbrojtjes sé& Territorit, i cili si

, i cili sipas kétij vendimi duhet té nj
. . . . . eT Te °
prishjes sé Tetarit Drejtoriné Vendore té Policisé Tirané R

Né orét e para té€ méngjesit, 1€
gjesit, 1€ datés 17 Mqj th oré
i = c ¢ sl j, rreth orés 4.30, IMT e shogé
o Teaf.;re shum.’ro t& policisé sé shtetit nisén shembjen e Teatrit Korgkf'r'Lfr(]r
s ri I.Eks.perlmen‘rol, nderkohe per shkak te masave ndaj C 'e 9
qytetarét e kishin té ndaluar té dilnin nga banesat e tyre S

Akfivisté &s P& i
- C”éne\j"e A?Iecmces pér Teatrin u nxorrén me forcé nga Godina e Teatrit né
~ | A o
jonin protestén e tyre por ndérkohé gé vijonte prishja e Teatrit shrtlmrq]?
é

qytetaré, aktivisté dhe artisté gjaté mé
- : & gjaté méngijesit dhe dités s& héné o
18 protestonin dhe & konfronfohen me policing ités sé héné&, 18 maj vijuan

Prishja e Teatrit u shogé
< » L gérua edhe me reagime té @
C??\«‘/iib} t& cilét shprehén géndrimet e 1 oo .e.‘re shumta nga ndérkombétare
(@A) rezervat & Kishin mbi m yre pér mbrojtien e trashégimisé kulturore dhe
ungesén e njé e
wm—  qyfetorét pérkété veprim. j& procesi t& hapur konsultimi me

+e
+ee e
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BASHKIA
TIRANE

irERISE

RErupLIKA E SHQ
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 50 daté 14.05.2020

“PER

MIRATIMIN E SHEMBIES Sk GODINES TE “TEATRIT KOMBETAR", PASURI NE

PRONESI T BASHKISE TIRANE, BAZUAR NE AKT-EKSPERTIZEN E HARTUAR
E GODINES St TEATRIT

NGA INSTITUTT NDERTIMIT “MBL VLERESIMIN
KOMEETAR”

& mbdshteie @ nenit 113, pika 2, & Kushtetutes, et & pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, skronia
b7, nenit 25, menit 54, shkronja “c”, nenit S5, pikat 4 dhe 6, @ Ligit ar. 13972015, “pEr
cetiqeverisien vendore™, 1€ ndryshur, Ligiit . §744, date 22.02.200), P icansferimin € proveve

18 patuzgishme publike (2 shictt ne pESHE & ‘severisjes vendore”, 1€ ndryshuas, it 8, pikat 3 dhe 6,
8 Uit or. 8224, datt 15.5.1997, “Per organizimin dhe funksionimi
Komungs", (& ndryshuar, Vendimit ir.377, daté 803 2020, & Keshilli 1€ Ministrave “Per kalimin né
prun!si 1@ Bashkisé Tirang, 1€ pasurisé ar. 1/241, mc emErtimin “Teatri Kombetar, né zonén
P fastrale 8150, Tirane”, Vendimit nr.894, daté ‘04112015 “Péc unifikiin o procedurave &
Yatrolft 1€ Terriorilnga inspektorati Kombetar | Mbrojtjes o Territorit dhe ai i njésisé vendore”s
e itin 408, date 13.05.2015 (8 Kashillt 16 Ministreve bt miratimin e Reeguliores s& Zhvillimit

in'e policise sé bashkisé dhe (2

< Pcgjithshme ¢ Objekicve o Bashkepr
drctuoar Bashkisé Tirans, me propoziimin &

VENDOSL:

1. Mirtimine shembjes sé godinave & “Teatrit Kombétar”, ndodhar né pasring me numét 124,
2ona kadastrale 8150, € pronési 1€ Tashkisit Tirang, bazuar né aki- kspertizih pt. 102641 prot, daté

13.05.2020 e hartuar nga Instituti Ndértimit “Mbi yiergsimin e godings s& Teatrit Kombétar™,

bashhlidhur dhe piesé pErbérese € ket vendimi.

3. Ne zbatim & vendimit ar377, date 08.052020 & Keshillit (& Ministrave, Bashkia Tiraal n
pusuind . 17241, zona kadastrale 8150 & ‘s (@ glithe masat ¢ nevojshme per nisien dhe ndjekjen
¢ procedurés ¢ ndertimit 1 godinés bashkskohore dhe me standarde & Teairit Kombetar.

3. lnspeklorati | Mbrojijes s& Terriorit né pérputhje me aktet ligjore dhe nenligjore pér planifikimin
it mere 1€ gjths masat pé ndéehyrien dhe membiert ¢ objekiit ( percakias né piken | &
ketij vendimi.
4. Policia Bashkiake, Drejioria ¢ Pergiithstime © Objekiave Publike, Drejtoria ¢ Pesgiithshme €
Pasirimt dhe Giielberimiy, Drcjosia e Pecgiithshims ¢ Rrugive dhe Norigimit Publik, Agjencia ¢
Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshiesin Inspektoratin ¢ Mbrojtes »¢ Territoris par ndéthyrien dhe
prishien ¢ objekteve.

5. Drejtoria ¢ Pergjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimil dhe Drejtoria & Pergjithshme @
Menaxhimit Financiar 1€ marrin masat perkatse per pérditésimin ¢ inventarit financiar, listés dhe
1€ paluajtshme & Bashkisé Tirang, sipas parashikimeve & fegjislacionit
e pasurive 1€ palugfshme, si dhe menaxhimin financiar dhe

dokumenvaciont (& pronave
& fugi qé rregullon wegjisii
Kkontrolfi.

6. Inspekiorat] | Mbrojges s¢ Temitorit, njoflon 24 ort pérpara ndéchytjes pée prishien ¢ objekiit

Drejtoring Vendore té Policisé Tirane
hikuara n¢ pikén 3, & Ketij vendimi,
bashkgpunimin ¢ Inspektaratit

7, Pér ushtrimin ¢ pergjegjésive dhe detyrave 1@ parast
nspektorath | Mbrojtjes s& Terslorit 1€ Kerkojé asisiencén dhe
Kombitar & Merojtjes s Temitoril,

8. Ngarkohel Kiyetari | Bashkisé, Drejtosia ¢ perpjithshme e Punéve Publike, Drejtoria €
Pergjithshme ¢ Objekicve 1E Bashkepronési, Njdsive Administraiive dhe Emergiencave Civile,
Drejtoris ¢ Pérgjithshme ¢ Planifikimit "ihe Zhvillimis té Teritorit dhe Inspektorat i Mbrojties s
Territorit 1€ ndjekin procedurat pér aplikimin, shayrtimin dhe miratimio € dokumentit pér leje
dértimi, sipas parashikimeve & egiislacionit nE fuqi pér planifikimin die Zhwillimin ¢ Lemritorit.

9. Nje kople v ket veadimi § jofiohel menjehert Drejtori
nspekioratic Kombtar (€ Mbrojijes s& Territorit

s¢ Vendore & Policis® Tirant dhe

10, Ngarkohen Koryetari 1 Bashkisé, Drejtoria © Pergjithshine Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria Pérgjitehme ¢ Planifikimil dhe S hvidlimit (6 Teritorit, Drejtoria & Pérgjithehme ¢ Puniéve
D e, Drcjtotia ¢ Pérgiithshme ¢ Menaxhimis Finanest Drejtoria ¢ Pergjithshme ¢ Objekieve né

ivile, Inspoktorati i Mbrojies &
bickteve Publike, Drejtoria ¢ Pergjiihshme

< Pastrimit dhe Gietberimis, Drejloria ¢ PErglishine Reugéve dhe Neriginit Publik dhe Agjencia

¢ Pargeve dhe. Rekreacionit pér zbatimin ¢ KeLij vendimi

Ky vendim hyn o€ fugi sipas pereakiimeve (& pikes 6, 1 nenit 35, & Liglit ne1392015. “Per

vetsqeverisjen vendore”, (€ ndryshuar
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RAPORT INFORMUES

Ky monitorim éshté shtriré né periudhén 9 Mars — 9 Maj 2020 duke pérfshiré té gjitha Mbledhjet,
vendimet dhe aksionin e Bashkisé dhe Késhillit Bashkiak Tirané né kété periudhé 2 mujore.

Burimet e informacionit: Té dhénat e paragitura né kété raport dhe Vendimet e Késhillit
Bashkiak Tirané& jané siguruar népérmjet kérkesave pér informacion drejtuar Késhillit Bashkiak,
komunikimit me Anétaré té Késhillit Bashkiak dhe shfletimit & njoftimeve né fagen e Bashkisé
Tirané dhe portaleve investigative.

“Ky raport u realizua nga Qéndresa Qytetare né kuadér té projektit QytetarIN me mbéshtetjen
financiare télevizAlbania, njé projekt i Agjencisé Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim,
SDC. Mendimet dhe opinionet e shprehura né té i pérkasin autoréve realizues dhe nuk
pérkojné domosdoshmérisht me géndrimet e donatorit.

. #Qyiefo I’l N Financuar nga LevizAlbania Niizr;'r‘:fﬁrl:‘! ‘i‘ :fj;;::‘ﬁ g:::lzgr& pér
Qéndresa A
LEVIZ @
Ghdhﬁana Albania O
amaild v,
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